
strana 1 z 8

KK03435/2022

S M L O U V A    O    D Í L O
na zpracování Studie proveditelnosti návštěvnických a vzdělávacích center v rámci 
statku Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří

Karlovarský kraj
se sídlem: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 
zastoupený: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu na základě usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 
1139/10/18 ze dne 8. 10. 2018 a čl. VII odst. 1 písm. d) podpisového řádu

IČO: 70891168
DIČ: CZ70891168 
bankovní spojení:

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“)

a

VJTSK
se sídlem: Osadní 353/88, 170 00 Praha
zastoupený: Ing. arch. Jiří Vojtěšek, autorizovaný architekt CKA 05015
IČO: 76175791
DIČ: CZ76175791
bankovní spojení:
číslo účtu:
telefon:
Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského a zákona o zemědělství nezapsaná v 
obchodním rejstříku

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“)
(společně jako „smluvní strany“)

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

a) zhotovitel je držitelem potřebného živnostenského oprávnění a má řádné vybavení, zkušenosti 
a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této smlouvy; a 

b) zhotovitel je odborně způsobilý architekt, urbanista nebo disponuje osobou, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, tj. osvědčením o autorizaci dle zák. č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů; a

c) zhotovitel je vybraným dodavatelem poptávkového řízení „Studie proveditelnosti 
návštěvnických a vzdělávacích center v rámci statku Hornický region 
Erzgebirge/Krušnohoří“, vyhlášené dne 26. 07. 2021 objednatelem; a

d) zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést ve stanovené době a ve 
sjednané kvalitě, a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem na dokončení 
díla, které je předmětem této smlouvy v čase a kvalitě stanovených touto smlouvou,

dohodly se smluvní strany na uzavření této



strana 2 z 8

S M L O U V Y   O   D Í L O
(dále jen „smlouva“)

dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. Předmět smlouvy
1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a 

nebezpečí, sjednané dílo dle této smlouvy a objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit 
zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě.

1.2 Zhotovitel provede dílo dle této smlouvy tím, že řádně a včas zpracuje „Studii 
proveditelnosti návštěvnických a vzdělávacích center v rámci statku Hornický region 
Erzgebirge/Krušnohoří“ (dále jen „dílo“ nebo „studie“).

1.3 Podkladem a nedílnou součástí pro uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 16. 8. 
2022 na akci: „Studie proveditelnosti návštěvnických a vzdělávacích center v rámci 
statku Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří“.

1.4 Dílem této smlouvy se rozumí souhrn níže uvedených plnění zhotovitele spočívajících ve 
zhotovení a provedení jednotlivého plnění nebo v uvedených činnostech s jiným výsledkem ve 
vztahu k dílu, případně též obstarání záležitostí objednatele zhotovitelem, to vše v souladu 
s cenovou nabídkou, zaslanou Krajskému úřadu Karlovarského kraje, odboru kultury, 
památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu dne 16. 8. 2022, která je nedílnou přílohou této 
smlouvy, jako jeho příloha č. 1.

1.5 Dílo bude zpracováno rozsahu definovaném nabídkou a bude sestávat z následujících plnění 
zpracovatele:

 analýza zadání;

 analýza stávajícího stavu jednotlivých objektů/místní řešení domu č.p. 8 v Jáchymově, 
bývalé celnice v Božím Daru, muzea Královská mincovna v Jáchymově a vily Zenker 
v Abertamech; 

 kompletace podkladů k jednotlivým objektům, úprava podkladů do jednotné 
elektronické podoby;

 účast a koordinace na jednáních pro jednotlivé objekty;

 návrh a definice stavebního programu pro jednotlivé objekty;

 základní souhrnné porovnání jednotlivých objektů z pohledu vhodné/nevhodné 
umístění návštěvnického centra formou „swot“ analýzy.

1.6 Zhotovitel zpracuje studii v souladu s platnými právními předpisy (zejména souvisejícími 
s problematikou ochrany památek, kulturního bohatství, stavebního zákona, ochrany přírody a 
krajiny apod.). Při zpracování studie budou dále zohledněny a respektovány ČSN, ČN, EN a 
ostatní normy a metodiky ústředních orgánů státní správy, v platném znění.

1.7 Podklady nezbytné pro zpracování dokumentace zajistí zhotovitel. Objednatel poskytne 
zhotoviteli součinnost.

1.8 Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost, je však oprávněn 
plnit svůj závazek prostřednictvím jiných způsobilých osob.



strana 3 z 8

II. Cena za dílo a způsob její úhrady
2.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo dle čl. I. této smlouvy sjednanou cenu:

cena bez DPH: 245 000 Kč
DPH:              Není plátce DPH
-------------------------------------------------------------------------------------------

Cena celkem:  245 000 Kč
(slovy: dvě stě čtyřicet pět tisíc korun českých)

2.2 V ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění díla dle této smlouvy 
vynaloží, včetně započtení veškerých poplatků, které v souvislosti se zajištěním předmětu 
plnění vynaloží a rezerv na úhradu nepředvídatelných nákladů vyplývajících z rizik 
u díla tohoto charakteru obvyklých, pokud není smlouvou stanoveno jinak. Cena za dílo nebude 
předmětem zvýšení, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. Zhotovitel prohlašuje, že 
všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace ceny za 
provedení díla. 

2.3 Cena za provedení díla bude objednatelem zhotoviteli hrazena po protokolárním předání plnění 
dle čl. III. této smlouvy na základě faktury vystavené zhotovitelem a prokazatelně předané 
objednateli.

2.4 Po řádném protokolárním předání a převzetí díla bude zhotovitelem vystavena a objednateli 
předána faktura. Ve faktuře zhotovitel uvede fakturovanou cenu za provedení díla bez DPH a s 
DPH stanovenou ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Faktura dle tohoto článku smlouvy bude obsahovat náležitosti daňového 
dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost 
faktury bude 21 dní ode dne doručení faktury objednateli.

2.5 Pokud objednatel zjistí do 14 dní po protokolárním převzetí díla vadu díla a zhotovitel již vystavil 
a doručil objednateli fakturu, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit, jinak zhotovitel 
není oprávněn fakturu vystavit. Zhotovitel je povinen vady díla odstranit. Při uplatnění vad díla 
dle tohoto odstavce této smlouvy bude postupováno obdobně podle čl. VI. odst. 6.6 této 
smlouvy. Po odstranění vad díla bude postupováno obdobně podle čl. II. odst. 2.4 a 2.5 této 
smlouvy. Nová faktura bude mít novou lhůtu splatnosti.

2.6 Cena za provedení díla je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni splatnosti 
ceny za provedení díla či jeho části budou peněžní prostředky odpovídající ceně za provedení 
díla odepsány z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

2.7 Objednatel nebude poskytovat před zahájením prací zálohy. 

III. Věcné plnění ve vztahu k termínům realizace a platbám, místo plnění
3.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno v rozsahu uvedeném v čl. I. odst. 1.5 této 

smlouvy.

Analytická část studie proveditelnosti bude vyhotovena do 90 dnů od podpisu smlouvy a 
předána ve formě tří listinných a jednoho digitálního vyhotovení.

3.2 Pokud zhotovitel splní svůj závazek před dohodnutým termínem plnění uvedeným v tomto 
článku smlouvy, může fakturovat před dohodnutým termínem plnění pouze na základě 
předchozího písemného souhlasu objednatele.

3.3 Po předání díla a po kontrole plnění díla bude sepsán protokol, který bude obsahovat datum 
předání, případně seznam zjištěných vad díla s dohodnutým termínem pro jejich odstranění, 
podpis oprávněné osoby objednatele a podpis oprávněné osoby zhotovitele. 

3.4 Místem pro odevzdání předmětu díla a pro jednání mezi smluvními stranami ve věci provádění 
díla je Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor regionálního rozvoje, Závodní 353/88, 360 06 
Karlovy Vary.



strana 4 z 8

IV. Součinnost smluvních stran
4.1 Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek 

pro realizaci díla dle podmínek stanovených smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního 
postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením smlouvy.

4.2 Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, 
aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé 
smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností 
všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností.

4.3 Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle 
smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených smlouvou pro 
naplnění smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že 
poskytne objednateli veškeré doklady, konzultace, pomoc i jinou součinnost.

V. Prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran
5.1 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn provádět činnost za účelem zhotovení díla a je pro tuto 

činnost v plném rozsahu náležitě kvalifikován. 

5.2 Zhotovitel zabezpečí, že odborné práce a činnosti, které nemá zapsány v obchodním rejstříku 
nebo na které nemá vystaveno příslušné živnostenské nebo jiné podnikatelské oprávnění, 
provede subdodavatel s odpovídající odbornou způsobilostí. 

5.3 Zhotovitel není oprávněn jednat s třetími osobami jménem objednatele na základě smlouvy. Pro 
příslušná jednání udělí objednatel zhotoviteli příslušnou plnou moc.

5.4 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli do 21 dnů poté, kdy k tomu bude objednatelem 
písemně vyzván, veškeré pokuty či další sankce, které byly objednateli vyměřeny pravomocným 
rozhodnutím orgánu veřejné správy či jiného orgánu v souvislosti s porušením povinností 
zhotovitele stanovených touto smlouvou či obecně závaznými právními předpisy při provádění 
díla. Úhrada bude provedena na účet objednatele uvedený v písemné výzvě.

5.5 Zhotovitel je povinen v průběhu plnění díla přizvat objednatele nejméně jednou měsíčně ke 
konzultaci, na které sdělí, jak postupuje provádění díla. Na termínech těchto jednání se musí 
zhotovitel s objednatelem dohodnout. Konzultačním místem je Krajský úřad Karlovarského 
kraje, odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu. 

5.6 Zhotovitel je povinen v průběhu zpracování díla umožnit objednateli nahlédnout do 
rozpracovaného díla. 

5.7 Zhotovitel se zavazuje, že u obdržených dat dle čl. I. odstavce 1.7 této smlouvy:

a) zamezí užití digitálního produktu dalšími osobami;

b) využije digitální produkt pouze pro účely zhotovení díla;

c) pokud digitální produkt bude sloužit pro vytvoření tiskových výstupů, bude na každém 
tiskovém výstupu zobrazen text „Podkladová data © ČÚZK, Karlovarský kraj“,

d) po ukončení smluvního závazku zhotovitel data využije pouze pro potřeby archivace.

VI. Záruka za jakost a odpovědnost za vady díla 
 6.1 Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě.

6.2 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli. Zhotovitel odpovídá 
za vady vzniklé po předání předmětu díla či jeho části objednateli, jestliže byly způsobeny 
porušením jeho povinností.

6.3 Zhotovitel odpovídá za jednoznačnost, efektivnost, funkčnost a reálnost navrženého řešení 
a jeho soulad s podmínkami smlouvy, pokyny a podklady předanými zhotoviteli objednatelem, 
obecně závaznými právními předpisy a poskytuje záruku za kvalitu díla ode dne předání díla 
objednateli, a to po dobu 24 měsíců.

6.4 Záruční lhůta počíná běžet převzetím díla objednatelem. 

6.5 Objednatel je povinen vady předmětu díla písemně reklamovat u zhotovitele, a to 
bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozvěděl.



strana 5 z 8

6.6 Právo na odstranění vady díla, zjištěné po předání díla, objednatel u zhotovitele uplatní 
v záruční lhůtě písemnou formou. Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě do pěti 
pracovních dní od doručení reklamace, projedná s objednatelem reklamovanou vadu a způsob 
jejího odstranění. Dohoda o odstranění vady bude uzavřena písemným zápisem. Neodstraní-li 
zhotovitel vady díla jím zaviněné v přiměřené lhůtě, tj. nejpozději do třiceti kalendářních dní od 
jejich reklamace objednatelem, může objednatel požadovat přiměřenou slevu z ceny díla. Nárok 
objednatele uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká.

6.7 Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky na předané části díla nezanikají ani 
odstoupením kterékoli ze smluvních stran od smlouvy.

6.8 Reklamační řízení vede zhotovitel, který pořídí písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, z nichž 
jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.

6.9 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny předáním nevhodných 
nebo neúplných podkladů a pokynů v případě, že zhotovitel na ně objednatele upozornil 
a objednatel na jejich použití nebo provedení trval.

VII. Smluvní pokuta a úrok z prodlení
7.1 Obě smluvní strany sjednávají smluvní pokuty za porušení závazků vyplývajících ze smlouvy 

takto:

a) objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% (slovy: pět setin 
procenta) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení s úhradou faktury za provedení 
díla;

b) zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: pět setin 
procenta) z ceny díla včetně DPH dle čl. II. odst. 2.3 smlouvy za každý i započatý den 
prodlení s předáním díla dle čl. III. odst. 3.1 smlouvy;

c) jestliže zhotovitel neodstraní vady v dohodnutém termínu dle čl. VI. smlouvy, zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý 
i započatý den prodlení;

d) zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za porušení čl. XIII. odst. 13.1 smlouvy smluvní 
pokutu ve výši 5 % (slovy: pět procent) z ceny díla včetně DPH;

e) v případě nesplnění povinnosti zhotovitele dle čl. V. odst. 5.7 smlouvy má objednatel vůči  
zhotoviteli nárok na smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých).

7.2 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva 
k jejímu zaplacení od oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné 
výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody 
v plné výši.

7.3 Smluvní strany se dohodly na úroku z prodlení v případě prodlení kterékoli smluvní strany 
s úhradou jakéhokoli peněžitého závazku dle smlouvy ve výši 0,2% (slovy: dvě desetiny 
procenta) z neuhrazené části peněžitého závazku včetně DPH, denně za každý započatý den 
prodlení s úhradou.

VIII. Odstoupení od smlouvy
8.1 Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 

zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být 
provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. 
Odstoupením od smlouvy se tato smlouva ruší.

8.2 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy se rozumí 
zejména jestliže:

a) se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním díla dle článku III. této smlouvy, které bude 
delší než třicet kalendářních dní;

b) zhotovitel provádí dílo nekvalitně, s hrubými chybami, dále v rozporu s právními normami, i 
přes písemné upozornění nedojde v určené lhůtě k nápravě;

c) bude na zhotovitele podán návrh na prohlášení konkurzu ve smyslu ustanovení zákona č. 
182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů;



strana 6 z 8

d) zhotovitel vstoupil do likvidace;

e) zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji podniku či jeho části, na základě které převedl svůj 
podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky z právního vztahu dle této 
smlouvy, na třetí osobu;

f) objednatel je v prodlení s úhradou faktury za provedení díla dle této smlouvy o více než třicet 
dní.

8.3 V případě odstoupení od smlouvy ze strany zhotovitele, a pokud nedošlo k podstatnému 
porušení smlouvy ze strany objednatele, vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok na úhradu 
prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených objednatelem nad cenu za provedení díla) 
vynaložených na dokončení díla a na úhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu dokončení 
díla. Nárok objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká.

8.4 Odstoupí-li objednatel od smlouvy v důsledku podstatného porušení smlouvy zhotovitelem, je 
oprávněn zadat provedení zbývajících dosud nedokončených anebo nekvalitně provedených 
prací třetí osobě. Pokud náklady nutné k dokončení díla třetí osobou přesahují dohodnutou 
smluvní cenu, uhradí rozdíl zhotovitel. Objednateli rovněž vzniká nárok na náhradu vícenákladů 
a ztrát vzniklých prodloužením termínu dokončení díla.

IX. Právní vady předmětu díla
9.1 Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění není ve prospěch třetí osoby chráněn právem 

z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví a že je objednatel oprávněn po jeho převzetí 
a zaplacení užívat jej pro účely vyplývající z této smlouvy a nakládat s ním jako s vlastním.

9.2 Zhotovitel prohlašuje, že uhradí objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou 
v případě, že třetí osoba uplatní vůči objednateli prostřednictvím soudu nárok z právních vad, 
pokud tuto skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy se o ní 
dozví. Objednatel není povinen splnit tuto oznamovací povinnost, jestliže zhotovitel 
o uplatnění práva třetí osobou věděl v době, kdy se o něm objednatel dozvěděl.

X. Ujednání o mlčenlivosti
10.1 Všechny informace poskytované vzájemně stranami budou podléhat následujícímu režimu:

a) věcná informace bude považována za důvěrnou a nebude žádným způsobem 
bez předchozího písemného souhlasu strany informující zveřejněna stranou informovanou, 
ať již zcela nebo zčásti, a nebude použita informovanou stranou přímo či nepřímo 
pro žádné jiné účely, než se uvádí ve smlouvě;

b) bez předchozího písemného souhlasu informující strany nebude strana informovaná 
poskytovat informace týkající se smlouvy třetím osobám;

c) strany podléhají sjednanému režimu i po zániku této smlouvy. Této povinnosti se zprostí jen 
na základě uděleného předchozího písemného souhlasu druhou smluvní stranou; 

d) povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které je některá ze smluvních stran 
povinna poskytnout třetím osobám na základě zákona;

e) povinnosti mlčenlivosti se nemůže dovolávat žádná ze smluvních stran v soudním řízení 
ve sporu týkajícím se smlouvy.

XI. Vlastnické právo k předaným věcem
11.1 Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány a nestaly 

se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává osobou 
oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je objednateli povinen tyto věci, podklady či 
ostatní doklady vrátit na výzvu objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, 
s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků 
ze smlouvy.

XII. Oprávněné osoby
12.1 Jednání mezi smluvními stranami v rámci smlouvy, s výjimkou uzavírání dodatků ke smlouvě, 

budou probíhat prostřednictvím níže uvedených oprávněných osob. Kterákoliv ze smluvních 



strana 7 z 8

stran je oprávněna učinit změny týkající se oprávněných osob. Změny týkající se oprávněných 
osob jsou účinné ode dne, kdy budou písemně oznámeny druhé smluvní straně. Počet 
oprávněných osob nesmí v jednom okamžiku u žádné ze smluvních stran přesáhnout dvě 
osoby. Je-li oprávněnou osobou osoba právnická, může za ni jednat pouze jedna osoba fyzická. 
Uzavírat dodatky ke smlouvě mohou pouze oprávnění zástupci smluvních stran. 

12.2 Oprávněné osoby objednatele:

a) Mgr. Veronika Vodičková
b) Bc. Zdeněk Hnízdil

12.3 Oprávněné osoby zhotovitele:

a) Ing. arch. Jiří Vojtěšek

b) MgA. Tereza Vojtěšková

XIII. Licenční ujednání
13.1 Smluvní strany společně prohlašují, že zhotovitel, který je podnikající fyzickou osobou, je 

autorem autorského díla podle této smlouvy (dále jen „autorské dílo“), ve smyslu ustanovení 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, § 2 odst. 1 a 3, a je držitelem majetkových 
autorských práv k autorskému dílu.  

13.2 Zhotovitel jako autor uděluje objednateli výhradní licenci k autorskému dílu. Cena licence je 
zahrnuta v základní ceně díla. Zhotovitel jako autor díla výslovně souhlasí s tím, aby objednatel, 
a kterýkoli další jím kontrahovaný navazující projektant použil dílo nebo jeho část pro územně 
plánovací činnost či rozpracování autorského díla zhotovitele do veškerých následujících 
projekčních fází projektové dokumentace.

13.3 Objednatel je v rámci poskytnuté výhradní licence oprávněn užít autorské dílo nebo jeho část 
způsobem, který nesníží hodnotu autorského díla.

13.4 Zhotovitel není oprávněn dílo poskytnout třetí osobě či využít jinak než v souladu se smlouvou.

13.5 Objednatel je oprávněn poskytnout podlicenci k autorskému dílu třetí osobě, a to v rozsahu 
nutném k dosažení účelu plynoucího z odstavce druhého a třetího tohoto článku smlouvy. 
Objednatel není povinen licenci využít.. 

13.6 Výhradní licence na objednatele přechází okamžikem zaplacení ceny díla podle této smlouvy. 
Výhradní licence se uděluje pro celou dobu trvání majetkových autorských práv k autorskému 
dílu.

13.7 Objednatel je oprávněn upravit předmět smlouvy v souladu se svými potřebami. Úpravy je 
oprávněn provést sám, popř. zadat jejich provedení třetí osobě. Úpravy předmětu díla je 
objednatel oprávněn provádět bez souhlasu, popř. i proti vůli zhotovitele.

13.8 Objednatel je oprávněn užít dílo zhotovené zhotovitelem dle této smlouvy bezúplatně v 
územním rozsahu České republiky. Objednatel je oprávněn rozmnožovat dílo dle této smlouvy, 
a to bez povinnosti hradit zhotoviteli za rozmnožování díla jakoukoli úplatu.

XIV. Závěrečná ustanovení
14.1 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

14.2 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v Registru smluv provede objednatel.

14.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou 
zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 
nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou.

14.4 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou 
stejnopisech smlouvy. Každý stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu.

14.5 Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 
příslušnými orgány České republiky.



strana 8 z 8

14.6 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou 
řídit právním řádem České republiky.

14.7 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, 
písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině. Změna formy dodatků musí být 
uzavřena písemně.

14.8 Pokud v průběhu zpracování předmětu smlouvy nastanou legislativní změny, které vyvolají 
změnu obsahu díla, nebo bude mít objednatel dodatečné požadavky na rozšíření rozsahu 
předmětu plnění, dohodnou smluvní strany podmínky dokončení díla, včetně případné změny 
ceny díla, formou dodatku této smlouvy.

14.9 Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí a že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich 
pravé a svobodné vůle, což stvrzují podpisem svého oprávněného zástupce.

V ………………………dne ………… 2022                   V Karlových Varech dne……………2022

Zhoto

... .........

Ing. arch. Jiří Vojtěšek,
autorizovaný architekt CKA 05015

Objednatel:

................. .......

Mgr. Veronika Vodičková,
vedoucí odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu

Za správnost:

…. 
Bc. 




